UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Homo Christianus In Sua Lege Institutus. Sive Discursus Morales

Qvibus Totvm Hominis Christiani Officivm Explicatvr; Quídque is fugere,
quid agere debeat, quàm exactiſimè traditur

Segneri, Paolo

Augustæ Vindellicorum ; Dilingæ, 1695

Discvrsvs XXIII. De gravi malo Luxuriæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45964](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-45964)

Zelo iustitiæ inductos se veniam negasse.

XXXI. *Memento novissimum, & desine inimitari.* Non sentire primos iracundiæ motus Angelorum est (dicebant Sancti illi Eremitæ incolæ) sed iram nunquam deponere, est Diabolorum. *Desine inimitari.* Finiamus denique omnia iurgia, & hodierna quidem sic illa beata dies, quâ finiamus. Veniam proximo concedamus, ut pacem cum Deo nunc & in futurum habere mereamur, qui Adversarij nostris etiam tacentibus reconciliationem nobis imperat: *Vade reconciliari fratri tuo.* Et si passio nostra dubias nobis hæc palmas facere conatur, ad Deum recurramus, qui favo-

Matth.
5. 14.

re suo nos fortes efficiat; & in hac pugna victores Davidem imitemur, qui cum in promptu haberet de Sabe inimicissimo sibi Rege vindictam mere, continuit sese, & Deum, ut in vehementi hac tentatione sibi succurreret, invocavit: *Propitius sit mihi Dominus, ne extendam manum meam in Christum Domini.* Et si Deus a vota vocatus tam fuit ad subveniendum servo tuo promptus, eoque triumphum inter omnes, quos de se referre homo potest, maxime prodigiosum concessit; non dubitemus, quin etiam nobis sit adfuturus, ut tam signa facta si non æquare, imitari saltem valeamus.

DISCURSUS XXIII.

De gravi malo Luxuria.

I. **N**escio, an unquam forsulerit, ut alicujus ex bibacibus illis decoctoribus lateri assideretis, qui omne suum tempus in cauponis absumunt, quasi tam solam ob causam vivant, ut vorent, & vorent, ut bibant. Hoc si vobis accidit, statim, credo, animadvertetis gravius eos vinum redolere, quam dolium, a quo regrediuntur; ipsi tamen soli fetorem non notant, & cum alijs omnibus sint intolerabiles, sibi soli in rem tam facta non displicent. Habetis in his talibus Luxuriosi hominis

imaginem. Quemadmodum enim qui sobrius sunt, redundantis illius ni fetorem sentiunt, non item, qui illo sunt ebrii; ita Sancti, & omnes boni infinito odio omnes sensum spurcitiem persequuntur: cum contra illi, qui libidine inquinati sunt; quantumcunque coram Deo & hominibus plusquam mortificati fuerint, fetoris nihil quidem percipiunt, ac dicant: quid mali est sensum quaedam fragilitas? omnium, quæ facit homo, malorum minimum est. Videamus nonnihil, an ab huiusmodi ebriorum cerebro fuerint has exhalationes excutere valeamus, quibus